
UCHWAŁA NR IX/69/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" 

Na podstawie § 1 oraz § 4 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr VI/42/99 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 26, poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Medal „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Zespołowi Szkół im. Stanisława Mikołajczyka 
w Opatówku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Kaliskiego oraz Staroście 
Kaliskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8253FC48-ED5F-43A3-8D15-A1EDFB8BCECB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁA NR IX/69/2024 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" 

Na podstawie § 4 ust. 2 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, prawo do zgłaszania kandydatów 
do nadania Medalu przysługuje: radnym Rady Powiatu, Zarządowi Powiatu Kaliskiego, radom i zarządom 
samorządów gminnych z terenu powiatu, stowarzyszeniom, związkom i innym organizacjom. 

Dnia 29 listopada 2024 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynął wniosek o nadanie Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Zespołowi Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku, w uznaniu 
za rozwój nowoczesnego kształcenia zawodowego oraz za zaangażowanie w działania społeczno-kulturalne 
powiatu kaliskiego. Przedmiotowy wniosek został podpisany przez Starostę Kaliskiego Jana Adama Kłysza, 
Przewodniczącego Rady Powiatu Kaliskiego oraz Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Ziemia Kaliska Razem 
Artura Szymczaka, Wicestarostę Kaliskiego Pawła Kaletę oraz Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego 
Krzysztofa Dziedzica. 

Wnioskodawcy uzasadnili dokonania Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku opisując 
pracę placówki na rzecz rozwoju edukacji zawodowej oraz promocji powiatu kaliskiego. 

Zespół Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku jest ważnym ośrodkiem edukacyjnym, który 
łączy nowoczesne technologie, tradycję oraz praktyczne podejście do nauki, przyczyniając się do rozwoju 
społeczności lokalnej i rynku pracy. Szkoła od momentu swojego powstania w 1972 roku, nieustannie 
dostosowuje się do zmieniających się potrzeb rynku pracy, oferując wysokiej jakości kształcenie zawodowe 
w różnych dziedzinach, a tym samym pełniąc kluczową rolę w kształceniu kolejnych pokoleń młodzieży. 

Pierwszym dyrektorem, a zarazem budowniczym szkoły, był Michał Jakubowski. Jego dzieło 
kontynuowali kolejni dyrektorzy, m.in. Jan Rajch i Krzysztof Małyjasiak. Obecnym dyrektorem 
od 2005 roku jest Pan Marek Janiak, czwarty w historii szkoły, którego zastępczynią jest Pani Sylwia 
Janiczak-Malewska, kierownikiem szkolenia praktycznego jest Piotr Skórski, kierownikiem warsztatów 
szkolnych jest Grzegorz Kęszycki. 

Szkoła dysponuje trzema obiektami dydaktycznymi w tym nowoczesnymi warsztatami szkolnymi oraz 
ekologiczną szklarnią edukacyjna, która jest jednym z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Polsce 
i Europie. Placówka zatrudnia 59 nauczycieli i kształci 350 uczniów w ramach czterech kierunków 
technicznych: 

- technik ogrodnik – z naciskiem na praktyczne zajęcia na działkach dydaktycznych i w nowoczesnej 
szklarni, 

- technik architektury krajobrazu – praktyki zawodowe realizowane są na przyległych terenach oraz 
w parku w Opatówku, co sprzyja zdobywaniu umiejętności w zakresie projektowania i pielęgnacji terenów 
zielonych, 

- technik mechanizacji i rolnictwa agrotroniki – uczniowie korzystają z nowoczesnych maszyn, 
ciągników i urządzeń, co przygotowuje ich do pracy w zaawansowanych technologicznie gospodarstwach 
rolnych, 

- technik informatyk – kształcenie odbywa się w profesjonalnie wyposażonych salach komputerowych. 

Szkoła kształci 150 dorosłych słuchaczy na kwalifikacyjnych kursach zawodowych w zawodach technik 
ogrodnik i technik rachunkowości, co stanowi dodatkową wartość dla lokalnej społeczności i rynku pracy. 
W internacie szkoły mieszka obecnie 19 uczniów, zaś do placówki uczęszcza młodzież zarówno z powiatu 
kaliskiego, jak i z sąsiednich regionów, w tym z województwa łódzkiego. Dzięki wysiłkom kadry 
nauczycielskiej i dyrekcji, szkoła cieszy się uznaniem nie tylko w regionie, ale i poza jego granicami. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8253FC48-ED5F-43A3-8D15-A1EDFB8BCECB. Podpisany Strona 1



W latach 2018–2022 placówka przeszła największą w swojej historii gruntowną modernizację 
i termomodernizację, która znacząco poprawiła warunki kształcenia. W tym czasie powstały m.in. 
przebudowane warsztaty szkolne i szklarnia edukacyjna, co wpłynęło na rozwój kierunków związanych 
z rolnictwem i architekturą krajobrazu, a sam budynek szkoły i internatu zyskał nowy wygląd dzięki 
zabiegom termomodernizacyjnym. 

Szkoła organizuje wydarzenia, którymi są Targi Ogrodniczo - Rolnicze „Pamiętajcie o ogrodach”, 
skupiające co roku ponad setkę wystawców. Targi organizowane są od 1998 roku (z przerwą w czasie 
pandemii). Wydarzenie to przyciąga wystawców i zwiedzających z całego regionu, promując lokalną 
gospodarkę oraz dorobek uczniów. 

W 2024 roku Powiat Kaliski i Szkoła w Opatówku zostali laureatem konkursu w plebiscycie „Łączy nas 
Wielkopolskie”, w kategorii „Łączy nas… dobry klimat” został Powiat Kaliski i projekt pn. „Budowa 
szklarni dydaktycznej oraz placu manewrowego do nauki jazdy na potrzeby kształcenia zawodowego 
w Zespole Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku”. Dzięki realizacji tego projektu szkoła może 
kształcić przyszłych rolników i ogrodników w nowoczesnych technologiach uprawy roślin, a zarazem może 
zwiększać świadomość na temat udziału edukacji w podnoszeniu świadomości ekologicznej i wiedzy 
nt. odpowiedzialnego prowadzenia gospodarstw, zgodnie z duchem zasad ochrony przyrody. 

Zespół Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku od ponad 50 lat nieustannie przyczynia się 
do rozwoju edukacji zawodowej, kultury oraz promocji powiatu kaliskiego. Działalność szkoły wspiera 
lokalną społeczność, rozwija rynek pracy i podnosi prestiż regionu. Dzięki inwestycjom w nowoczesne 
technologie oraz wsparciu kadry zarządzającej, szkoła osiągnęła dynamiczny rozwój w ostatnich latach, 
a jej absolwenci odnoszą sukcesy na rynku pracy. 

Zgodnie z § 1 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, Medal nadaje Rada Powiatu w drodze 
uchwały jako wyróżnienie honorowe osób i instytucji, w uznaniu szczególnych zasług dla Powiatu 
Kaliskiego. 

Komisja Organizacyjno-Statutowa po rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii 
postanowiła wystąpić do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
Zespołowi Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Organizacyjno-Statutowej dotyczącym zakwalifikowania 
kandydatury do nadania Medalu, Rada Powiatu uznała, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8253FC48-ED5F-43A3-8D15-A1EDFB8BCECB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/69/2024 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


